
COMUNE  DI  MOGLIANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc.
00244400438
Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail:
info@comune.mogliano.mc.it

Oggetto: Impegno di spesa potenziamento centri estivi

Copia

DETERMINAZIONE
DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î

N. 104 DEL 08-09-2020
Registro Generale n. 292

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î n.104 del 08-09-2020 COMUNE DI MOGLIANOPag. 1

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022 è stato approvato con
delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 9/04/2020;
RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 49 del 29/04/2020, immediatamente eseguibile,
con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2020 ed
attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi;
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTO il DPCM 11 giugno 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo
2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da
COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante ulteriori misure urgenti per
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.194 del 12/06/2020 avente per
oggetto  D.P.C.M. 11 giugno 2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge
25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da
COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio 2020 n. 33, recante ulteriori misure urgenti per
fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19 – Atto di indirizzo, chiarimenti e
disposizioni attuative nel territorio della Regione Marche relativamente alle “Linee guida per
la gestione in sicurezza di opportunità organizzate di socialità e gioco per bambini e



adolescenti nella fase 2 dell’emergenza COVID-19: Nuove opportunità per garantire ai
bambini ed agli adolescenti l’esercizio del diritto alla socialità e al gioco”;

VISTO il contributo assegnato al Comune di Mogliano dallo Stato con DL 34/2020 art. 105,
per un totale di euro 9.929,82  per sovvenzionare la realizzazione dei centri estivi per i
minori;

In particolare la disposizione prevede, al comma 1, lett. a), un finanziamento destinato ai
Comuni per la realizzazione di:

“iniziative, anche in collaborazione con enti pubblici e privati, volte a introdurre interventi
per il potenziamento dei centri estivi diurni, dei servizi socio educativi territoriali e dei centri
con funzione educativa e ricreativa destinati alle attività di bambini e bambine di età
compresa fra i 3 e i 14 anni, per i mesi da giugno a settembre 2020“.

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 06/08/2020 con la quale si è
stabilito :

“1. DI APPROVARE la premessa dichiarandola parte integrante e sostanziale del presente
atto;
2. DI DARE ATTO che una parte dei fondi statali indicati in premessa verrà utilizzata a
sostegno dell’ASD di Petriolo, resasi disponibile per continuare lo svolgimento del servizio per
la fascia di età dai 3 a i 10 anni, e precisamente per l’importo di € 613,00 a settimana a fronte di un
numero minimo di iscritti pari a 7, consentendo lo sgravio di retta alle famiglie;
3. DI DARE ATTO che il comune di Mogliano intende promuovere iniziative rivolte ai
ragazzi nella fascia di età dai 9 ai 14 anni per attività ludico ricreative in ambienti acquatici
presso la piscina comunale di Tolentino, con quota a carico della famiglie di € 30,00;
4. DI DARE ATTO CHE sarà responsabilità delle associazioni organizzatrici rispettare
quanto previsto nel progetto che verrà realizzato fino alla data del 11/09/2020;.
5. DI DARE altresì atto che sarà facoltà dell’Ente effettuare controlli sul rispetto delle
normative previste a livello nazione e regionale;
6. DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del Decreto Legislativo n. 267/2000.”

VISTO il preventivo della piscina di Tolentino di € 60,00 a bambino per l’espletamento delle
attività ludico ricreativa in acqua;

DATO ATTO che la quota a carico della famiglia è di € 30,00 e che i bambini che hanno
manifestato il loro interesse a partecipare alla attività ludico ricreativa in acqua sono 24;

VISTO il preventivo della ditta Europabus srl di € 1.200,00 iva inclusa per il trasporto dei
bimbi presso la piscina di Tolentino;

RITENUTO opportuno affidare alla piscina comunale di Tolentino l’attività ludico ricreativa
in acqua e alla ditta Europabus srl il servizio del trasporto di bambini;

RITENUTO necessario, pertanto, impegnare le somma di € 1.200,00 alla ditta Europabus, la
somma di € 878,4 alla piscina di Tolentino e la somma di € 1.839,00 a titolo di contributo alla
ASD “Le Muse” di Petriolo, previa comunicazione degli iscritti settimanali;

PRECISATO che le responsabilità nell’attuazione del progetto rimangono in capo all’Ente
attuatore;

VISTO il D.lgs 267/2000;

VISTO il D.lgs 50/2016;



COMUNE  DI  MOGLIANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc.
00244400438
Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail:
info@comune.mogliano.mc.it

VISTO il D.P.C.M. 11/06/2020;

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi
dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente
ai sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del
30/01/2014;

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa dichiarandola parte integrante e sostanziale del1.
presente atto;

Di affidare alla piscina comunale di Tolentino lo svolgimento dell’attività ludico2.
ricreativa in acqua per un importo comprensivo di IVA di € 878,40 CIG:Z332E3607E;

Di affidare il servizio di trasporto bimbi presso la piscina di Tolentino alla ditta3.
Europabus srl con sede legale in Civitanova Marche, via Sandro Pertini n. 5, per un
importo comprensivo di iva di € 1.200,00 CIG: Z4A2E360CF;

Di impegnare l’importo totale di euro 2.078,40 iva inclusa al ca. 14815 codice di4.
bilancio 12.04-1.04.02.05.999;

Di impegnare altresì la somma di € 1.839,00 ( 613,00 x 3 settimane) a titolo di5.
contributo alla ASD le Muse di Petriolo sul capitolo 14815 codice di bilancio
12.04-1.04.02.05.999 previa comunicazione del numero degli iscritti;

Di dare atto che le spese sopraindicate vengono finanziate con i fondi statali pervenuti6.
nelle casse comunali accertamento 133 cap. 20100;

Di pubblicare la presente sull’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi.7.
IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO
F.to ALICE CICCOLINI

F.to Simona De Lipsis

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î n.104 del 08-09-2020 COMUNE DI MOGLIANOPag. 3

IL RESPONSABILE
DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Motivazione

Mogliano lì  08-09-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to LUANA RAMACCIONI

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale     di     questo     Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
dal     09-10-2020             al       24-10-2020      per  15 giorni consecutivi, accessibile al
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).
Mogliano lì  09-10-2020

IL MESSO COMUNALE
F.to MALVESTITI EGIDIO

Copia conforme all’originale.

Mogliano, lì   09-10-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

